
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рубежинская средняя общеобразовательная школа» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

01 марта 2024 года № 27/2 

п.Рубежинский 

О внесении изменений и дополнений  

в основную образовательную программу  

среднего общего образования 

МБОУ «Рубежинская СОШ» 

В соответствии с Федеральным законом  «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, приказом  

Министерства просвещения Российской Федерации» от 

18.05.2023 №371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования», 

Федеральным законом от 24.09.2022 г. №371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения и  дополнения в основную 

образовательную программу среднего общего образования: 

1.1. В содержательный раздел в части: 
 

- Программ внеурочной деятельности (Приложение 1). 

 

1.2. В организационный раздел в части: 
 

- Плана внеурочной деятельности (Приложение 2). 

2. Утвердить внесенные изменения и  дополнения в 

основную образовательную программу среднего общего 



образования. 

 

3. Возложить на Уфимову Э.С., заместителя директора по 

УВР, Хирнову Т.Ю.,  заместителя директора по ВР, 

контроль за реализацией ООП СОО с изменениями и 

дополнениями. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

           

 

 

 

 

Директор: С.Б. Исемберлиева  

 

 

 

 

 

 

 


